中共河南工业大学纪律检查委员会

关于 2022 年五一、端午节期间
加强廉洁自律工作的通知

各基层党委、各单位：

2022 年五一、端午节日将至。为深入贯彻落实中央八项

规定精神，坚决纠正“四风”，推动全校广大党员干部树立

廉洁、安全、文明、节俭新风尚。现就进一步严肃纪律，加

强廉洁自律工作通知如下：

一、 提高政治站位，强化责任担当

各级党组织要认真履行全面从严治党主体责任，积极部

署、主动作为，加强对广大党员干部的教育、管理和监督，

做到早提醒、早教育、早警示。党员领导干部要以身作则、

以上率下，强化责任担当，敢抓敢管、严抓严管、层层传导

压力，让遵规守纪成为全校广大党员干部的自觉行动，坚决

抵制“四风”反弹回潮。

二、 严守纪律规矩，筑牢思想防线

广大党员干部特别是领导干部要切实发挥示范带动作

用，增强遵守疫情防控规定、遵守纪律规矩的思想自觉和行

动自觉，节假日期间带头不聚集，带头严格落实中央八项规

定精神和疫情防控相关规定。要切实从通报曝光的违规违纪

典型案例中汲取深刻教训，自觉把自己摆进去，严格按照规

定和纪律办事，真正知敬畏、存戒惧、守底线，共同营造风

清气正的节日氛围。

三、 强化监督执纪，严格执纪问责

校纪委和基层党委纪检委员（纪委书记）要充分发挥职

能作用，认真履行监督责任，畅通信访举报渠道，用好监督

执纪“四种形态”。持续加强对落实中央八项规定精神和疫

情防控要求情况的监督检查，统筹推进纠治“四风”和疫情

防控监督工作。严肃查处，严格追究节日期间高发、易发的

“四风”和师德师风问题；对典型案件实行“一案双查”，

既要追究当事人责任，又要追究相关领导责任，坚决维护纪

律的严肃性，切实巩固改进作风的成效。对贯彻中央八项规

定精神不力、“四风”问题突出的单位和部门，严肃追究有

关领导干部责任，持续传递越往后要求越严、执纪越严的信

号。

附件 1：中央纪委国家监委公开通报十起违反中央八项规定

精神典型问题

https://www.ccdi.gov.cn/toutiaon/202204/t20220425_1

88556.html

附件 2：省纪委监委关于公布“违规吃喝、违规收送礼品礼

金”专项整治监督举报方式的公告

http://www.hnsjct.gov.cn/sitesources/hnsjct/page_pc

/jdzjzfyw/gnyw/article3673a702c5f4448f88297f68b47c4

8e1.html

举报监督电话： 67756820 67756978

举报监督邮箱： gdjwjb＠haut.edu.cn

纪委（监察专员办公室）综合室

2022 年 4 月 29 日

https://www.ccdi.gov.cn/toutiaon/202204/t20220425_188556.html
https://www.ccdi.gov.cn/toutiaon/202204/t20220425_188556.html
mailto:gdjwjb@haut.edu.cn
mailto:gdjwjb@haut.edu.cn
mailto:gdjwjb@haut.edu.cn
mailto:gdjwjb@haut.edu.cn
mailto:gdjwjb@haut.edu.cn